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Kuchařovický
zpravodaj

Ročník XXX číslo 1/2023 duben

Vážení spoluobčané,

dostává se Vám do rukou první vydání obecního zpravodaje v tomto roce, v němž
přinášíme informace o akcích, které proběhly v prvním čtvrtletí a zároveň bychom
v něm rádi informovali o plánovaném dění v obci ve čtvrtletí příštím.

Jaro už je tu a s ním i nejvýznamnější křesťanský svátek – Velikonoce, který je
oslavou zmrtvýchvstání Ježíše Krista, ale také procitnutí přírody ze zimního spánku.

Tímto bych Vám rád, milí spoluobčané, do nadcházejících dní popřál pevné zdraví,
štěstí a pohodu jak ve Vašich rodinách a v okruhu nejbližších, tak v celé
naší společnosti. Příjemně prožité velikonoční svátky a mnoho krásných
a slunečných dní, na které již všichni s netrpělivostí čekáme.

Aleš Kubek
starosta obce
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INFORMACE OBČANŮM

Jak jste si jistě všimli, uskutečnila se v naší obci výměna všech lamp veřejného
osvětlení. Oproti starým mají nová LED svítidla zhruba o polovinu menší spotřebu
elektrické energie. Za úspěšné zrealizování a montáž patří velký dík panu Petru
Fruhvirtovi.

Ve spolupráci s CETIN a.s. probíhá postupné snášení nepoužívaného telefonního
vedení a odstraňování nepotřebných telefonních sloupů.

Nejdříve v roce 2025 se velké části obce dotkne plánovaná kabelizace
elektrického vedení. Stávající venkovní vedení NN ze 70. let minulého století
bude nahrazeno zemním kabelem a elektroměry přepojeny přes nově osazené
kabelové skříně. Bohužel se tím někde nevyhneme zásahům do chodníků a
překopům přes komunikace. Souběžně s touto akcí budou vztyčeny nové
sloupy venkovního osvětlení.
Vlastníci nemovitostí, kterých se toto týká, již byli obesláni projekční firmou
ELEKTROINVEST s.r.o.

Případné dotazy je možno vznést také v kanceláři OÚ Kuchařovice.
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číslo 1/2023 duben

inventarizační zprávu za rok 2022
finanční příspěvek na terénní sociální služby městu Znojmu ve výši 25 000 Kč
uzavřít smlouvu na termínovaný účet u KB do výše 6 mil. Kč
rozšíření pravidel rozpočtového provizoria na rok 2023

žádost ZŠ a MŠ Kuchařovice o rozšíření základního vzdělání o druhý stupeň

ZE ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA

Zastupitelstvo obce se od začátku roku sešlo jednou a to v únoru. Mimo jiné

schválilo:

neschválilo:

Do plánovaného dubnového zasedání zastupitelstva míří návrh rozpočtu obce na
rok 2023, kde jsou zadány plánované opravy a investice v obci pro letošní
kalendářní rok. Po jeho schválení budeme o těchto akcích informovat v příštím
zpravodaji. Návrh je k dispozici na úřední desce a na stránkách obce Kuchařovice.



komunální odpad - 550 Kč/osoba a rok

poplatek za psy - za prvního 100 Kč, za druhého dalšího psa 300 Kč

pronájem hrobového místa

nakládka a dovoz kompostů - plný kontejner pro soukromé osoby:

využití obecního traktoru - 600 Kč za 1 hodinu provozu

přistavení kontejneru na nebezpečný odpad k nemovitosti a odvoz na skládku
FCC Únanov - 600 Kč za hodinu provozu vozidla. Cena za uskladnění
nebezpečného odpadu na skládku FCC Únanov se řídí dle ceníku služeb firmy
FCC, částku platí objednavatel

přistavení kontejneru na zelený odpad - 200 Kč

vlastní odvoz kompostu z určených stanovišť v obci je ZDARMA

prodej popelnic na směsný odpad - 800 Kč

propůjčení sběrných nádob na plast, papír a kompostéry - ZDARMA

poplatek za využití veřejného prostranství (místní komunikace, chodníky,
veřejná zeleň), za umístění stavebního materiálu,

OBECNÍ ÚŘAD KUCHAŘOVICE OZNAMUJE OBČANŮM:

POPLATKY V ROCE 2023

Poplatky je nutné uhradit do 30. 6. 2023 převodem na účet: 1387596359/0800
nebo v hotovosti v kanceláři OÚ. Do variabilního symbolu uvádějte číslo popisné

vašeho domu.

CENÍK SLUŽEB OBCE KUCHAŘOVICE OD 1. 1. 2023

600 Kč za 1 hodinu provozu

dřeva a podobně - 0,50 Kč m2/den

Využití veřejného prostoru k uskladnění materiálu je nutné hlásit předem na OÚ.
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propůjčení sběrných nádob na plast, papír a kompostéry - ZDARMA

poplatek za využití veřeje ného prostranství (mísíí tníííííííííííí komunikkkkkkkkkkkaaaaaaaaace, chooooooooooddnnííkkyy,
veřeje ná zeleň), za umísíí tění stavebníhíí o materiálu,
dřeva a poddobně - 0,50 Kč m2/dden

VVVVVVVyyyyyuuužžžžžiiiiittttíííí vvvvveeeeeeeeeeeeeeeeeeeeřřřřřřřřřřřřřřřřřřeeeeeeeeeeeejjjje nnnnnnééééhhhhoooo pppppprrrrrooooooosssssttttttoooorrrrruuuuuuuuu kkkkkkkkkkkkkkk uuussssskkkkklladdddnnnnnněěěěěěěnnnnnnnnnnnnníííííííííí mmmmmmmmmmmmmmmmaaaatttteeeeeerrrrriiiiiiáááálluuuuuuuuuu jjjjjjjjjjjjjjjjeeee nnnnnnuutttttnnnnééééééé hhhhhhhhhhhhhhhhllllllllllllááááááááááááássssssiiiitttttttt přřřřeeeeeeddddddddddeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeemmmmmmmmmmmm nnnnaaaa OOOÚÚÚÚÚÚÚÚÚÚÚÚÚÚÚÚÚÚÚÚ.
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LETNÍ PROVOZ SBĚRNÉHO DVORU

Sběrný dvůr Kuchařovice pro sběr nebezpečného odpadu pro rok 2023 bude
otevřen o sobotách od 10.00 do 12.00 hodin vždy souběžně s pátečním vývozem
komunálního odpadu. V tento den budou přistaveny i kontejnery na zelený
kompostovatelný odpad, které budou na místě ponechány vždy přes víkend.

Sběrný dvůr:

8. a 22. dubna, 6. a 20. května, 3. a 17. června, 1. a 15.
a 29. července, 12. a 26. srpna, 9. a 23. září, 7. a 21. října.

Kompostovatelný odpad:

7. - 10. dubna, 21. - 23. dubna, 5. - 8. května, 19. - 21. května, 2. - 6. června,
16. - 18. června, 30. června - 2. července, 14. - 16. července, 28. - 30. července,
11. srpna - 13. srpna, 25. srpna - 27. srpna, 8. září - 10. září, 22. září - 24. září,
6. října - 8. října, 20. října - 22. října
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ZÁPIS DO ZŠ A MŠ KUCHAŘOVICE

Zápis do první třídy ZŠ Kuchařovice
proběhne ve dnech 5. a 6. dubna 2023.

Zápis do MŠ Kuchařovice
se bude konat dne 10. května 2023.

Více informací naleznete na stránkách www.skolakucharovice.cz

číslo 1/2023 duben

Začátkem letošního roku oslavily své narozeniny naše nejstarší občanky

paní Marie Plačková 99 let a paní Marie Pavelková 98 let.

Významná životní jubilea oslavili také paní Antonie Běhalová, Božena Vogalová,
Marie Vogalová, Marie Pokorná, pan Miroslav Mlejnek a pan Jan Kavan.

Všem oslavencům gratulujeme a přejeme pevné zdraví a mnoho životního elánu.

SPOLEČENSKÁ KRONIKA
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TŘÍKRÁLOVÁ SBÍRKA                                                                
 

Tříkrálová sbírka v letošním roce vynesla v okrese Znojmo 3 250 053,- Kč. 
Naše obec ke sbírce přispěla částkou 29 473,- Kč, což je téměř o 2500 více 
než v loňském roce. Velký dík patří štědrým dárcům, kteří přispěli do kasičky, 
i pěti skupinkám koledníků, kteří přinášeli radost a Boží požehnání.  
65 % částky, která zůstává oblastní charitě, je určeno například na zajištění 
okamžité a následné materiální pomoci osobám, které se ocitly v nouzi, 
na podporu domácího vzdělávání dětí ohrožených možným školním 
neúspěchem či na zajištění svozové služby pro osoby se zdravotním 
postižením do denního stacionáře.                                                Lada Hanzalová

číslo 1/2023 duben

MASOPUST

Tradiční setkání masopustních maškar se v letošním roce uskutečnilo 
v sobotu 18. února. Průvod masek se vydal od místní restaurace na obchůzku
obcí za doprovodu kapely pana Worbise. Jak už bývá při tomto veselí dobrým
zvykem, místní občané maškary náležitě pohostili a všichni malí i velcí si
masopustní rej náramně užívali. Celá akce byla ukončena v prostorách
víceúčelového zařízení večerní masopustní zábavou s hudební skupinou
VICOMT. Čtyři nejnápaditější masky byly oceněny láhví vína a dortem,
nechyběla také bohatá tombola. Veselá nálada panovala až do brzkých
ranních hodin.                                                                                             Aleš Kubek                       

 
 

                                                                                                                     



6

číslo 1/2023 duben

DĚTSKÝ KARNEVAL
 

V neděli 19. března se opět
po roce uskutečnil

v sále víceúčelového
zařízení v Kuchařovicích 

 dětský karneval. 
O příjemné zahájení se

postaraly místní děti
krásnou ukázkou z pohádky

Jak se budí princezny.
Následovalo spoustu

soutěží, písniček a tanečků.
Porota ocenila i některé
masky a nechyběla ani

bohatá tombola.
Doufáme, že jste prožili

příjemné odpoledne, 
a těšíme se zase za rok 

na shledanou.
 

Simona Groisová
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FLORBALOVÝ TURNAJ MLADÝCH HASIČŮ                                                      
 
 

 
                                                         
                                                                                                          
 
 
 
 
 
 
 
 

Mladí hasiči se sjeli do Kuchařovic na tradiční turnaj ve florbalu, 
který se uskutečnil 25. 3. 2023 v našem víceúčelovém zařízení. Přes zimní období 
trénujeme především ve vnitřních prostorách a florbal patří ke komplexní sportovní 
přípravě na hlavní sezónu požárního sportu. Abychom mohli naše síly poměřit 
s ostatními a užít si sportovní den, začali jsme před lety s pořádáním dnes již 
tradičního turnaje.
Soutěžilo se ve třech věkových kategoriích. Dle celkových výsledků v kategorii 
mladších žáků skončili na 1. místě Hodonice, 2. Tasovice, 3. Vranov nad Dyjí. 
V kategorii starší žáci 1. místo obsadilo družstvo SDH Hodonice, 2. Kuchařovice, 
3. Tasovice, 4. Blížkovice, 5. Mramotice. V kategorii dorostu 1. Hodonice, 
2. Chvalovice, 3. Vranov nad Dyjí, 4. Tasovice, 5. Slatina. 
Poděkování patří především všem organizátorům, sponzorům a obci, 
díky nimž si mohli mladí hasiči z okresu Znojmo odnést pěkné sportovní zážitky.     
                                                                                                                        Miroslav Boháč

číslo 1/2023 duben

Neděle 30. dubna - PÁLENÍ ČARODĚJNIC NA STARÉM HŘIŠTI
 

Neděle 7. května - POUTNÍ MŠE KE SVATÉMU FLORIÁNU ZA ÚČASTI HASIČŮ
    

                                    - XXXII. ROČNÍK VÝSTAVY VÍN SPOJENÝ S OCHUTNÁVKOU 
                                      ZA   DOPROVODU CIMBÁLOVÉ MUZIKY  

 
Sobota 13. května - HASIČSKÁ SOUTĚŽ V POŽÁRNÍM ÚTOKU 

    (BASEBALLOVÉ HŘIŠTĚ)
 

Neděle 28. května - TRADIČNÍ SETKÁNÍ A POSEZENÍ S NAŠIMI DŮCHODCI
 
 

                                                                                                                     

PŘIPRAVOVANÉ KULTURNÍ A SPOLEČENSKÉ AKCE
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K NÁSLEDUJÍCÍ FOTODOKUMENTACI NENÍ TŘEBA DALŠÍ KOMENTÁŘ

Posezení u malého lesíka

Mostek u spodní brány ZEMSPOLu Remízek u baseballového hřiště

Dětské hřiště U Kolečka

Prosíme tímto občany, aby udržovali veškerý pořádek na veřejných prostranstvích
naší obce a uklízeli po svých čtyřnohých mazlíčcích .

číslo 1/2023 duben






